Controlling (M.Sc.) 90 ECTS

Titel

Zulassungsnummer

Controlling (M.Sc.) 90 ECTS
1131722

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

AKAD Bildungsgesellschaft mbH
Heilbronner Stral3e 86
70191 Stuttgart

+49 711 81495-400
beratung@akad.de
https://www.akad.de

Lehrgangsziel

Prufung zum Master of Science im Studiengang Controlling (M.Sc.)

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Der Studiengang wird in vier Varianten
angeboten: FACT (Finance, Accounting,
Controlling, Taxation), Data Science/KI, IT,
Management. Zusatzlich besteht die Wahl aus
11 Vertiefungen.

Online-Module (Studienbriefe, Fachbticher,
Online-Seminare etc.)

Abschluss

Abschluss:
Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Master of Science (M.Sc.)
Hochschul-Master

90




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

erfolgreich abgeschlossenes Hochschulstudium

der Betriebswissenschaft, Technik, Informatik
oder erfolgreiches Hochschulstudium des
passenden Studienbereiches beziehungsweise

gleichwertiger Abschluss

siehe bitte Prifungsordnung der Hochschule

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

11.733,00 €

10.773,00 €

960,00 €

27

399,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

27.00
2270

19.50

8

Ein 1-tagiges Seminar in Stuttgart, zusétzlich

werden fakultative Seminare angeboten

Zusatzliche Informationen

Bei einer Studiendauer von 18 Monaten betragen die Gebuhren 9.882,00 EURO (zahlbar in 18
Raten a 549,00 EURO), bei einer Studiendauer von 36 Monaten betragen die Gebuihren 11.124,00
EURO (zahlbar in 36 Raten a 309,00 EURO), jeweils zuziiglich 960,00 EURO Prufungsgebuhr.



