

Controlling (M.Sc.) 90 ECTS

Titel	Controlling (M.Sc.) 90 ECTS
Zulassungsnummer	1131722

Veranstalter

Adresse:	AKAD Bildungsgesellschaft mbH Heilbronner Straße 86 70191 Stuttgart
Telnr:	+49 711 81495-400
E-Mail-Adresse:	beratung@akad.de
Webseite:	https://www.akad.de

Lehrgangsziel

Prüfung zum Master of Science im Studiengang Controlling (M.Sc.)

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Der Studiengang wird in vier Varianten angeboten: FACT (Finance, Accounting, Controlling, Taxation), Data Science/KI, IT, Management. Zusätzlich besteht die Wahl aus 11 Vertiefungen.
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Online-Module (Studienbriefe, Fachbücher, Online-Seminare etc.)

Abschluss

Abschluss:	Master of Science (M.Sc.)
Art des Abschlusses:	Hochschul-Master
Anzahl der Credit-Points:	90

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	erfolgreich abgeschlossenes Hochschulstudium der Betriebswissenschaft, Technik, Informatik oder erfolgreiches Hochschulstudium des passenden Studienbereiches beziehungsweise gleichwertiger Abschluss
Prüfungsvoraussetzungen:	siehe bitte Prüfungsordnung der Hochschule

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	11.733,00 €
Lehrgangskosten:	10.773,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	960,00 €
Anzahl der Raten:	27
Höhe der Raten:	399,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	27.00
Gesamtdauer in Stunden:	2270 Std. (3027 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	19.50
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	8
Präsenzunterricht:	Ein 1-tägiges Seminar in Stuttgart, zusätzlich werden fakultative Seminare angeboten

Zusätzliche Informationen

Bei einer Studiendauer von 18 Monaten betragen die Gebühren 9.882,00 EURO (zahlbar in 18 Raten à 549,00 EURO), bei einer Studiendauer von 36 Monaten betragen die Gebühren 11.124,00 EURO (zahlbar in 36 Raten à 309,00 EURO), jeweils zuzüglich 960,00 EURO Prüfungsgebühr.